g IR I Y B
2 vg ‘ ,é.t?:! o3
u a : & ’ W"; !-”;'d %;w
Vorwort
Safari eines Tiermalers nach Ostafrika 6
Einleitung
Ostafrika — Das Land meiner Modelle 9
Das Tierparadies Tansanias 10
Der Reiseweg 12

Bedingungen flir eine gute Safari

DieFahrer 15
Die groBBen Finf 17

Auf dem Weg in die Serengeti

Maasailand 19
Ol Doinyo Orok, der diistere Berg 23
Wanderung am Meru 25
Antilopen und Gazellen 27
Tarangire — Konigreich der Elefanten 29
Die Bdume des Tarangire 32
Die Affen Ostafrikas 34
Rift Valley 37
Im Hochland von Mbulu 39
Lake Manyara Nationalpark 141

Bibliografische Informationen | ‘ HE
http://d-nb.info/1245880985 digitalisiert durch BII TLE


http://d-nb.info/1245880985

Ngorongoro

Im Krater

Abend tiber Ngorongoro

Il Kraterhochland

Il Lake Ndutu

Die Blumen am Lake Ndutu

Serengeti 1 — Der Osten

Moru Kopjes

Begegnungen

Seronera - Zu Hause in der Serengeti
Leoparden beim Lunch

Serengeti 2 - Westen und Norden

Kirawira

Kirawira Tented Lodge

Am Grumeti

Kijereshi, einige Jahre spater
Lobo - Die gro3e Wanderung
Nashérner fur die Serengeti
Serengeti Special Campsite No 2

Abschied

Kilimanjaro International Airport

Vielen Dank an ...

45
57
59
61
68

71
73
81
89

93
96
97
101
104
105
106

116

118



