

# INHALT

## Vorwort

Safari eines Tiermalers nach Ostafrika	6
--	---

## Einleitung

Ostafrika – Das Land meiner Modelle	9
Das Tierparadies Tansanias	10
Der Reiseweg	12

## Bedingungen für eine gute Safari

Die Fahrer	15
Die großen Fünf	17

## Auf dem Weg in die Serengeti

Maasailand	19
Ol Doinyo Orok, der düstere Berg	23
Wanderung am Meru	25
Antilopen und Gazellen	27
Tarangire – Königreich der Elefanten	29
Die Bäume des Tarangire	32
Die Affen Ostafrikas	34
Rift Valley	37
Im Hochland von Mbulu	39
Lake Manyara Nationalpark	41

## **Ngorongoro**

Im Krater	45
Abend über Ngorongoro	57
II Kraterhochland	59
III Lake Ndutu	61
Die Blumen am Lake Ndutu	68

## **Serengeti 1 – Der Osten**

Moru Kopjes	71
Begegnungen	73
Seronera – Zu Hause in der Serengeti	81
Leoparden beim Lunch	89

## **Serengeti 2 – Westen und Norden**

Kirawira	93
Kirawira Tented Lodge	96
Am Grumeti	97
Kijereshi, einige Jahre später	101
Lobo – Die große Wanderung	104
Nashörner für die Serengeti	105
Serengeti Special Campsite No 2	106

## **Abschied**

Kilimanjaro International Airport	116
-----------------------------------	-----

## **Vielen Dank an ...**

118
-----